1

江苏大学创新创业学院文件

江大创〔2018〕1 号

关于举办第四届中国“互联网+”大学生创新创业
大赛校级选拔赛的通知

各学院（中心、研究院、所）：

为进一步激发我校学生创新创业热情，展示我校创新创业教育

成果，根据《教育部关于举办第四届中国“互联网+”大学生创新创业

大赛的通知》(教高函〔2018〕2 号)文件精神，决定举办第四届中国

“互联网+”大学生创新创业大赛校级选拔赛。通知如下：

一、大赛主题

勇立时代潮头敢闯会创  扎根中国大地书写人生华章

二、参赛对象

大赛分为创意组、初创组、成长组、就业型创业组。具体参赛条

件如下：

1.创意组。参赛项目具有较好的创意和较为成型的产品原型或

服务模式，但尚未完成工商登记注册。参赛申报人须为团队负责人，

并为我校全日制在校生（含本、硕、博，下同）。

2.初创组。参赛项目工商登记注册未满 3 年（2015 年 3 月 1 日

2

后注册，下同），且获机构或个人股权投资不超过 1 轮次。参赛申报

人须为企业法人代表，并为全日制在校生，或毕业 5 年内的校友

（2013 年之后毕业，下同）。

3.成长组。参赛项目工商登记注册 3 年以上；或工商登记注册未

满 3 年，但获股权投资 2 轮次及以上。参赛申报人须为企业法人代

表，并为全日制在校生，或毕业 5 年内的校友。

4.就业型创业组。参赛项目在 2018 年 5 月前未完成工商登记注

册，参赛申报人须为团队负责人，并为我校全日制在校生；参赛项目

在 2018 年 5 月前能完成工商登记注册，参赛申报人须为企业法人代

表，并为全日制在校生，或毕业 5 年内的校友。

三、参赛要求

（一）团队成员要求

每个团队的成员不少于 3 人，鼓励跨学院组队。

（二）项目类型要求

参赛项目不只限于“互联网+”项目，鼓励各类创新创业项目参

赛，根据行业背景选择相应类型：

1.现代农业，包括农林牧渔等；

2.制造业，包括智能硬件、先进制造、工业自动化、生物医药、

节能环保、新材料、军工等；

3.信息技术服务，包括人工智能技术、物联网技术、网络空间安

全技术、大数据、云计算、工具软件、社交网络、媒体门户、企业服

务等；

3

4.文化创意服务，包括广播影视、设计服务、文化艺术、旅游休

闲、艺术品交易、广告会展、动漫娱乐、体育竞技等；

5.社会服务，包括电子商务、消费生活、金融、财经法务、房产

家居、高效物流、教育培训、医疗健康、交通、人力资源服务等；

6.公益创业，以社会价值为导向的非盈利性创业。

（三）项目数量要求

根据省教育厅工作要求，以及我校工作部署，各学院项目报名

数量（以各学院学生担任参赛申报人的数量计）不得低于学院总人

数（以奥兰系统为准，数量要求详见附件 1）的 1.2%。

（四）报名要求及赛程安排

1.参赛报名（4 月 1 日—5 月 4 日）

各参赛团队通过登录“全国大学生创业服务网”（http://cy.ncss.cn/）

或大赛微信公众号（名称为“全国大学生创业服务网”或“中国‘互

联网+’大学生创新创业大赛”）任一方式进行注册报名。

①新用户直接用学信网账号进行登录。登录后点击创建项目，

完成填写报名信息、上传报名材料，添加项目成员（成员也需要进行

注册，但无需创建项目）、指导教师、专利等步骤，完成创建返回首

页点击报名参赛即可（下同）。

②老用户登录步骤与去年相同，如忘记请使用学信网账号登录，

直接验证创业者信息，验证完成后开始创建项目。

2.学院初选（5 月 5 日—5 月 11 日）

学院对各参赛项目进行评审和答辩，遴选出优秀项目参加校级

选拔赛决赛。各学院优秀项目推荐数不低于 1 个，不超过 5 个。

4

3.学校评选（5 月 12 日-5 月 20 日）

学校组织专家对项目计划书进行评审，评选出 26 个左右的项目

参加校级选拔赛决赛，并根据评选结果及大赛相关要求选出 13 个项

目推荐参加第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛省级复赛。

四、奖励政策

1.大赛设校级一等奖 2 名，二等奖 5 名，三等奖 8 名，为项目团

队成员颁发荣誉证书，并给予现金奖励。

2.大赛设校级优秀组织奖 8 名，主要依据各学院推荐的项目数

量和最终成绩来评定。

3.对获得中国“互联网+”大学生创新创业大赛省级二等奖及以上

的师生团队，给予 3 万-20 万元不等的现金奖励。

4.所有参赛项目都有机会直接与风投机构面谈，所有获奖项目

优先安排入驻学校主导的创新创业载体。

五、工作要求

1.请各学院务必高度重视此项赛事，充分整合资源，尽快搜集和

推荐更多校友及在校生创业项目报名参赛。

2 请各学院通过项目评审方式评选出优秀项目，并指派专业教

师和辅导员对优秀项目进行后续指导。

3.请各学院于 5 月 11 日下午下班前将优秀项目的《大赛报名

表》、《项目计划书》、《优秀项目推荐汇总表》电子版发送至

cxcy@ujs.edu.cn，并将汇总表纸质版（盖章）报送至学工楼 304 室。

4.联系人：刘赛、孙月娟；联系电话：0511-88783903。请各学院

指派创业辅导员加入校赛信息咨询教师 QQ 群（574256774）。

mailto:和优秀项目的大赛报名表以及项目计划书发送至cxcy@ujs.edu.cn,纸质版盖章报送至学工楼304

5

附件 1：各学院参赛项目数量要求

附件 2：大赛报名表

附件 3：项目计划书参考模板

附件 4：优秀项目推荐汇总表

江苏大学创新创业学院

2018 年 3 月 29 日

江苏大学创新创业学院                        2018 年 3 月 29 日印发